
  GR Nr. 2016/284 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 10.02.2017 
 

 
 _____________________________ 

 1 AS 101.100 
 2 Begründung siehe STRB Nr. 701 vom 31. August 2016. 

Der Subventionsvertrag zwischen der Stadt Zürich und der Zürcher Kunst-
gesellschaft vom 2. März 1988 (AS 442.110) wird wie folgt geändert: 

001 AS 442.110 

Vertrag zwischen der Stadt Zürich und der Zürcher Kunstgesellschaft 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat, 

gestützt auf Art. 41 lit. I GO1 und nach Einsichtnahme in die Weisung 
des Stadtrats vom 31. August 20162, 

beschliesst: 

Der Vertrag zwischen der Stadt Zürich und der Zürcher Kunstgesellschaft 
vom 2. März 1988 wird wie folgt geändert: 

 002  

 Art. 13 1 Die öffentliche Hand (Stadt Zürich, Kanton Zürich) ist berech-
tigt, von den insgesamt elf Mitgliedern des Vorstands deren sechs 
durch Beschluss des Stadtrats oder Regierungsrats abzuordnen. Der 
Stadtrat ordnet 4 Mitglieder ab, davon eine Vertretung des Personals 
auf Vorschlag des Personals des Kunsthauses sowie eine Vertretung 

003  Art. 13 1 Die öffentliche Hand (Stadt und Kanton Zürich) ist berech-
tigt, von den insgesamt elf Mitgliedern des Vorstands deren sechs 
durch Beschluss des Stadtrats und des Regierungsrats abzuordnen. 
Der Stadtrat ordnet vier Mitglieder ab, davon eine Vertretung des Per-
sonals auf Vorschlag des Personals des Kunsthauses sowie eine Ver-



 

der Künstlerschaft. Der Regierungsrat ordnet zwei Vertretungen ab. tretung der Künstlerschaft. Der Regierungsrat ordnet zwei Vertretun-
gen ab. 

 2 Die Revisionsstelle setzt sich – unter Vorbehalt zwingender gesetzli-
cher Bestimmungen – wie folgt zusammen: Eine Person (oder Institut 
des öffentlichen Rechts) wird von der Stadt Zürich abgeordnet; eine 
Person wird von der Generalversammlung gewählt. 

004  2 Die Revisionsstelle setzt sich wie folgt zusammen: Eine Person  
(oder ein Institut des öffentlichen Rechts) wird von der Stadt abge-
ordnet; eine Person wird von der Generalversammlung gewählt. 

 Abs. 3 und 4 unverändert. 005  Abs. 3 und 4 unverändert. 

  006   

 007  
Zustimmung: Präsident Mark Richli (SP), Referent; Adrian Gautschi (GLP), 

Eduard Guggenheim (AL), Eva Hirsiger (Grüne), Mario Mariani 
(CVP), Dr. Daniel Regli (SVP) 

Abwesend: Patrick Hadi Huber (SP), Claudia Simon (FDP) 

 
 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


